ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số: 103 /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày 17 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện Bình Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày

25/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo

dục quốc phòng và an ninh;

Căn cứ Quyết định số 517/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh Trung ương,

Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh Quân khu; chức năng nhiệm vụ,

quyền hạn Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh các cấp;

Theo đề nghị của Ban CHQS huyện tại Tờ trình số 50/TTr-BCH ngày

11/01/2024 và đề xuất của Trưởng phòng Nội vụ tại Công văn số 48/PNV ngày

11/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh huyện Bình

Sơn (sau đây gọi tắc là Hội đồng) gồm các thành viên sau:

* Chủ tịch Hội đồng

1. Ông Phạm Quang Sự, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

* Các Phó Chủ tịch Hội đồng

2. Ông Bùi Quốc Đạt, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện, Phó Chủ tịch

thường trực;

3. Ông Trần Thanh Tùng, Trưởng Công an huyện;

4. Ông Đinh Hùng Cường, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

5. Mời Ông Nguyễn Văn Thái, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy.

* Các ủy viên Hội đồng

6. Ông Nguyễn Văn Toàn, Chính trị viên Ban CHQS huyện;

7. Ông Bùi Thế Hùng, Phó Chỉ huy trưởng – TMT Ban CHQS huyện;

2

8. Ông Phan Minh Dũng, Chính trị viên phó; Ban CHQS huyện;

9. Ông Dương Minh Hiền, Phó trưởng Công an huyện;

10. Ông Nguyễn Bá Linh, Phó Tham mưu trưởng; Ban CHQS huyện;

11. Bà Lê Thị Thanh Nhàn, Trưởng Phòng Nội vụ;

12. Ông Nguyễn Văn Hải, Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội;

13. Bà Trần Thị Thu, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch;

14. Ông Phạm Thanh Lương, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin;

15. Ông Trần Văn Hùng, Giám đốc Trung tâm - Truyền thông - Văn hóa

Thể thao huyện;

16. Ông Nguyễn Thanh Thương, Chánh Văn phòng HĐND&UBND

huyện;

17. Ông Nguyễn Thanh Thống, Trưởng Phòng Tư pháp;

18. Ông Nguyễn Tấn Thế, Đội trưởng Đội Tham mưu tổng hợp; Công an

huyện;

19. Ông Hà Quốc Vương, Đồn Trưởng Đồn Biên phòng Cửa khẩu Cảng

Dung Quất;

20. Ông Huỳnh Đức Tin, Đồn Trưởng Đồn Biên phòng Bình Thạnh;

21. Ông Trần Đình Sâm, Đồn Trưởng Đồn Biên phòng Bình Hải;

22.  Bà Võ Thị Hiền, Chủ tịch UBND thị trấn Châu Ổ;

23. Ông Đồng Huân Chương, Chủ tịch UBND xã Bình Nguyên;

24. Ông Nguyễn Quang Vũ, Chủ tịch UBND xã Bình Dương;

25. Ông Nguyễn Văn Đạo, Chủ tịch UBND xã Bình Chánh;

26. Ông Lữ Thế Lâm, Chủ tịch UBND xã Bình Đông;

27. Ông Huỳnh Tấn Dũng, Chủ tịch UBND xã Bình Thạnh;

28. Ông Đỗ Minh Huấn, Chủ tịch UBND xã Bình Thuận;

29. Ông Bùi Trạng, Chủ tịch UBND xã Bình Trị;

30. Ông Ngô Văn Thính, Chủ tịch UBND xã Bình Hải;

31. Ông Trần Quang Tâm, Chủ tịch UBND xã Bình Hòa;

32. Ông Ngô Văn Vương, Chủ tịch UBND xã Bình Phước;

33. Ông Nguyễn Hồng Phước, Chủ tịch UBND xã Bình Thanh;

34. Ông Nguyễn Quốc Vương, Chủ tịch UBND xã Bình Tân Phú;

35. Ông Phùng Bá Vương, Chủ tịch UBND xã Bình Châu;

3

36. Ông Hồ Văn Thái, Chủ tịch UBND xã Bình Hiệp;

37. Ông Nguyễn Văn Quân, Chủ tịch UBND xã Bình Long;

38. Ông Nguyễn Thanh Hải, Chủ tịch UBND xã Bình Chương;

39. Ông Trịnh Phú Định, Chủ tịch UBND xã Bình Mỹ;

40. Ông Nguyễn Văn Thăng, Chủ tịch UBND xã Bình Minh;

41. Ông Nguyễn Tường Chuẩn, Chủ tịch UBND xã Bình Trung;

42. Ông Phạm Trung Quyết, Chủ tịch UBND xã Bình Khương;

43. Chủ tịch UBND xã Bình An;

* Mời các ông, bà sau đây tham gia Hội đồng:

44. Mời ông Phan Đình Chí, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy; Chủ tịch Ủy

ban MTTQ Việt Nam huyện;

45. Mời ông Lê Nguyễn Thanh Tùng, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

Giám đốc Trung tâm chính trị huyện;

46. Mời ông Đỗ Đăng Khánh, Chánh Văn phòng Huyện ủy;

47. Mời ông Đặng Thanh Thuận, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Huyện ủy;

48. Mời ông Võ Ngọc Cường, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện;

49. Mời bà Lê Thị Thanh Hồng, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện;

50. Mời bà Nguyễn Thị Vị, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

51. Mời ông Phạm Quang Thái, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

52. Mời ông Võ Văn Thành, Bí thư Huyện Đoàn.

* Ban thường trực Hội đồng huyện Bình Sơn

Trưởng ban

1. Ông Bùi Quốc Đạt, Chỉ huy trưởng  Ban CHQS huyện.

Các Phó Trưởng ban

2. Mời ông Phạm Hồng Nguyên, Phó Trưởng ban Tổ chức Huyện ủy.

3. Ông Bùi Thế Hùng, Phó Chỉ huy trưởng – TMT, Ban CHQS huyện,

Phó Trưởng ban Thường trực;

4. Ông Dương Minh Hiền, Phó Trưởng Công an huyện;

5. Ông Lê Tấn Đức,  Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

Các Ủy viên

6. Mời bà Trịnh Thị Châu Oanh, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

7. Mời ông Trần Văn Xuân, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Huyện ủy;

8. Mời ông Võ Đức Công, Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy;

4

9. Ông Nguyễn Bá Linh, Phó Tham mưu trưởng Ban CHQS huyện;

10. Ông Trịnh Quang Đạt, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

11. Ông Nguyễn Văn Dân, Phó Trưởng phòng Nội vụ;.

12. Bà Huỳnh Thị Hồng, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội;

13. Ông Võ Quốc Nam, Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch;

14. Ông Phan Thanh Hữu, Phó Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn

hóa - Thể thao huyện;

15. Ông Nguyễn Tấn Thọ, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

16. Ông Lâm Văn Hòa, Đội trưởng Đội an ninh Công an huyện.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng

1. Tham mưu Huyện ủy, UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo

thực hiện công tác Giáo dục Quốc phòng và an ninh (GDQP&AN) trên địa bàn

huyện.

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch, đề án về GDQP&AN trình Chủ tịch

UBND huyện phê duyệt và tổ chức thực hiện theo thẩm quyền.

3. Chỉ đạo Hội đồng các cấp phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, các

cơ quan của Trung ương và tỉnh đứng chân trên địa bàn huyện triển khai thực

hiện nhiệm vụ GDQP&AN. Giải quyết theo thẩm quyền hoặc đề xuất Chủ tịch

UBND huyện giải quyết những vướng mắc, phát sinh trong quá trình thực hiện

nhiệm vụ.

4. Chỉ đạo Cơ quan Thường trực Hội đồng huyện phối hợp với Ban Tổ

chức Huyện ủy, Phòng Nội vụ huyện, cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng kế

hoạch bồi dưỡng kiến thức QP&AN cho đối tượng 4 và các đối tượng khác năm

sau, trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt vào tháng 7; xây dựng kế hoạch

từng khóa trình Chủ tịch Hội đồng phê duyệt và tổ chức thực hiện.

5. Hội đồng GDQP&AN huyện có quyền yêu cầu các ban, ngành, đoàn

thể huyện, các cơ quan của trung ương và tỉnh trên địa bàn huyện, UBND các

xã, thị trấn báo cáo tình hình, cung cấp thông tin và các vấn đề có liên quan đến

việc thực hiện nhiệm vụ GDQP&AN.

6. Tổng hợp kết quả công tác GDQP&AN định kỳ tháng, quý, 06 tháng và

năm báo cáo Ủy ban nhân huyện và Hội đồng GDQP&AN tỉnh.

7. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Hội đồng bảo đảm

hoàn thành nhiệm vụ được giao.

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ủy ban nhân dân huyện giao.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

5

1. Chủ tịch Hội đồng huyện được sử dụng con dấu của Chủ tịch UBND

huyện; các Phó Chủ tịch, Ủy viên Hội đồng, Ban Thường trực Hội đồng huyện

được sử dụng con dấu của cơ quan, tổ chức mình. Chủ tịch Hội đồng ban hành

Quy chế hoạt động của Hội đồng.

2. Ban Chỉ huy quân sự huyện là Cơ quan Thường trực tham mưu Hội

đồng GDQP&AN huyện, Chủ tịch UBND huyện lãnh đạo, chỉ đạo nhiệm vụ

công tác GDQP&AN trên địa bàn huyện; Tham mưu cho Thường trực Huyện ủy

cử cán bộ thuộc đối tượng 2, 3 tham gia bồi dưỡng KTQP&AN do Quân khu và

tỉnh tổ chức. Chủ trì phối hợp với Trung tâm Chính trị huyện, Phòng Nội vụ mở

các lớp bồi dưỡng KTQP&AN cho đối tượng 4 và các đối tượng khác; đồng thời

tham mưu cho Hội đồng GDQP&AN huyện kiểm tra, giám sát việc tổ chức

giảng dạy môn GDQP&AN của các trường Trung học phổ thông trên địa bàn

huyện.

3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng và Ban Thường trực Hội đồng do

ngân sách nhà nước bảo đảm. Hàng năm, Ban Chỉ huy quân sự huyện lập dự

toán kinh phí hoạt động của Hội đồng GDQP&AN trình UBND huyện phê

duyệt.

4. Trưởng ban Thường trực Hội đồng có trách nhiệm chỉ đạo Cơ quan

Thường trực Hội đồng xây dựng quy chế hoạt động của Hội đồng trình Chủ tịch

Hội đồng ban hành làm cơ sở thực hiện, đồng thời tham mưu và đề xuất những

nội dung liên quan đến lĩnh vực GDQP&AN trên địa bàn huyện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 1583/QĐ-UBND ngày 11/5/2021 của Chủ tịch UBND huyện.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Chỉ huy trưởng Ban

CHQS huyện; Trưởng Công an huyện, Trưởng phòng Nội vụ; Trưởng phòng

Giáo dục và Đào tạo; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; Thủ trưởng các ban,

ngành, đoàn thể có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- HĐ GDQP&AN tỉnh ( báo cáo);

- TT. Huyện uỷ, TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT. NC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-02-02T10:06:34+0700

		2024-02-02T10:56:51+0700